
Canelones, 14 de octubre de 2010.

VISTO: los presentes asuntos radicado en la Comisión
Permanente Nº 1 “Asuntos Internos, Legales, Económico-Financieros”,
de los cuales se han tomado conocimiento y se ha cumplido con los
trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que este Cuerpo en su mérito aconseja  el
archivo de los mismos.

ATENTO: a lo establecido en el  Artículo  Nº  19,  Nral.  12 de  la
Ley   Orgánica  Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1.- Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los
efectos de su archivo, sin perjuicio; del asunto que a continuación se
detalla:

Carpeta Entrada Asunto

51/10          12503/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 4173/10,
comunicando observación de gastos de la Comuna derivados de la
contratación del Dr. Héctor Delpiano.

5870/10     12501/10 Ex edil Fernando Luquez se refirió en Sala al
tema: “Proyecto de Decreto tendiente a prohibir las picadas en
ciclomotores y vehículos en el departamento de Canelones”.

51/10           62/10 Tribunal de Cuentas remite Oficios 4895/10 y
4896/10, ratificando observaciones de gastos de la Comuna,
emergentes de la Licitación Pública 31/07.

94/10          140/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando expedientes que fueron devueltos por carecer de validación
de firmas electrónicas.

90/10         129/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente  2010-81-
1030-01352.

90/10            135/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente  2010-81-
1030-01364.

90/10           132/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente  2010-81-
1030-01320.



90/10          131/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente  2010-81-
1030-01318.

90/10           126/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente  2010-81-
1030-01176.

90/10 128/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente  2010-81-
1030-01317.

90/10          125/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente  2010-81-
1030-01322.

90/10          124/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente  2010-81-
1030-01321.

90/10         133/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente  2010-81-
1030-01172.

90/10        134/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente  2010-81-
1030-01365.

90/10        130/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente  2010-81-
1030-01153.

90/10      127/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente  2010-81-
1030-01363.

2.- REGÍSTRESE, etc.

ORQUIDEA MINETTI
Presidenta

JUAN RIPOLL
Secretario General

HSA/HR


